**NICEPHORUS** *Petrus* (Ν. Πέτρος), saec. xvi? Citatur in Μ. Β., 91 et 131 (hoc ultimo loco vocatur Nicephorus Cretensis) et 165. De eo fortasse sermo est in Papadop.-Keram., I. Β., II, 586.

**NICETAS** *David* (Νικήτας Δαυίδ) episcopus Dadybrensis in Paphlagonia (circa a. 880), carmina Gregorii Nazianzeni commentariis adornavit. (*P. G.*, XXXVIII, 686-842).

**NICETAS** *Heracleiensis*, prius *Serrensis* episcopus († 1075), quem Allatius in suo *De libris eccles.* opere melodis annumerat. Auctor

esset canonum ad Deiparam, ad Angelum Custodem, ad s. Christophorum, Cf. G. Papadop., Σ. Μ., 261.

**NICETAS** *Pectoratus* (Ν. Στήθος), med. xi saec., monasterii Studii monachus et hegumenus, auctor canonis ad s. Nicolaum (*cod. Palat. gr.* 69; Demetracop. Ἐκκλησι. βιβλ. I, 5'). Cf. etiam Sathas, *Μεσαιων. Βιβλ. Προλεγ.* 54.

**NICODEMUS** *Hagiorita* (Ν. Ἀγιορίτης), Naxius, natus a. 1749. Anno 1775 Athonem petiit, ubi sacris monasticae vitae exercitiis ecclesiasticisque studiis totum se dedit. Mortuus est anno 1809. Multos edidit libros ecclesiasticos sacrisque musis haud semel serviit: exstant namque sub ejus nomine permulta carmina in *C. A.*, Lampros I, 294; II, 316, 355, 383, 466, 471; in I. Β., Papadop.-Keram., I, 279, 427. Cf. etiam Sathas, Ν. Φ., 625; Zaviras, Ν. Ε., 469, 470; G. Papadop., Σ. Μ., 267, 312, 313. Speciali mentione dignum est Nicodemi Ἑορτοδρόμιον ἤτοι Ἑρμηνεία εἰς τοὺς ἀσματικούς κανόνες... Venetiis 1836 edit.

**NICODEMUS** *Patmius* (Ν. Πάτμιος) qui et ὁ Κάππος, archimandrita, auctor carminum in *cod.* xix s. (Lampros, *C. A.*, II, 423) exstantium.

**NICODEMUS** *Studita*, de quo Pitra *A. S.*, I, p. XLIII.

**NICOLAUS** (Νικόλαος), cujus carmen de s. Sylvestro P. P. recitat Pitra in *A. S.*, I, 419-420.

**NICOLAUS** *Atheniensis* metropolitana, saec. xiv, auctor canonis pro defunctis, incip. τῶν ζώντων ὑπάργων (Cod. xvi s. reg. Svecor. et Pii II, 156).

**NICOLAUS** *Bulgaris* (N. ὁ Βούλγαρος) clarissimus ecclesiae graecae theologus, Corcyrae natus a. 1634. Citatur inter ejus scripta officium s. Spyridonis et aliorum Corcyrensis ecclesiae patronorum, cf. Bretos, N. Φ., I, 35, 63; Zaviras, N. E., 471-473; *Dictionnaire de théologie cath.* Vacant-Mangenot, s. v., et art. *Christodulus Bulgaris*.

**NICOLAUS** *Cataskepinus* (N. ὁ Κατασκεπηνός), monachus ἐν τῇ Κατασκεπῇ saec. xii. Auctor canonis compunctorii ad J.-C. ex. 1000 tropariis et 48 cathismatibus constantis (Lampros, *C. A.*, II, 370, 379, 422). Citantur etiam de eo (Lampros, *l. l.*), epistolae ad Irenen Ducaenam et ad Sabbam, monasterii s. Danielis ad Anaplum abbatem. In Theotocario (Venet. 1898, p. 79, 98) inveniuntur sub ejusdem Nicolai nomine canones ad Deiparam.